
Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

SOEM EXTRAORDINÁRIO - SOEM EXTRAORDINÁRIO - SOEM EXTRAORDINÁRIO

Quarta-feira, 9 de Novembro de 2022

898
ANO X

1

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 366/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 273/2022

Objeto:  contratação de empresa especializada para a realização de
manutenção corretiva no Caminhão de Lixo Ford Cargo 1317E, Prefixo 305, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Manutenção.

AUTORIZAÇÃO

Otávio Augusto Giantomassi Gomes, Prefeito do Município de Ilha
Solteira, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor e considerando a regularidade do processo supra, hei por bem de
AUTORIZAR a contratação direta, nos termos do art. 75, inc. II, da Lei 14.133, de 01 de
abril de 2021, da empresa RADAR SSP BÁLSAMO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n° 33.243.196/0001-02, com endereço na Rua Marcilio Pessin, n° 371, em Bálsamo/
SP, pelo preço de R$ 49.322,13 (quarenta e nove mil, trezentos e vinte e dois reais e treze
centavos).

Publique-se na forma do contido no parágrafo único, do art. 72 da Lei
14.133/2.021.

Ilha Solteira, 07 de novembro de 2022.

__________________________________
Otávio Augusto Giantomassi Gomes

Prefeito

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

1



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

2

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO X - Edição Extraordinária nº 898 Quarta-feira, 9 de Novembro de 2022

 

 

 

 

 

 

OFÍCIO 023/2022 

Ref. Convite 

Ilha Solteira, 08 de novembro de 2022. 

 
Aos Ilustríssimos Senhores 

Representantes do Conselho Municipal da Cidade (CONCID) 

Ilha Solteira - SP 

 

   Cumprimentando-os cordialmente, venho por meio deste convidá- los 

para participarem da Reunião Ordinária de Trabalho do CONCID. 

Data: 10 de novembro de 2022. 

Horário: 16:00 hrs 

Local: Sala de Reuniões de Conselhos (Câmara Municipal) 

 

Pauta 

• Leitura da ATA da última Reunião Ordinária; 

• Informações sobre o andamento da contratação da empresa que deve atualizar o 

plano diretor; 

• Manifestações Gerais; 

• Propostas de pauta para a próxima reunião. 

 

   Na oportunidade, aproveitamos para apresentar os protestos de estima 

e consideração. 

    Atenciosamente, 

 
 
 
 
 

ELTON JOSÉ SANT’ANA FERREIRA 
Presidente do CONCID 

Detentora

VANEZA BARBOSA DA SILVA 30015436802

CNPJ: 45.674.046/0001-24

Considerando  a  homologação  do  objeto  referente  ao  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº
231/2022, CONCORRÊNCIA 002/2022 - para a permissão de uso onerosa dos Boxes do Terminal
Rodoviário  Municipal,  localizado  Avenida  Atlântica  nº  1901,  de  propriedade  do  Município  da
Estância Turística de Ilha Solteira, conforme autorizado pela Lei Municipal nº. 982/2002, a serem
utilizados para a exploração comercial, conforme a solicitação da Diretoria de Turismo.

Conforne consta no Edital da Concorrência 002/2022, o prazo de assinatura do contrato é de 05
(cinco) dias a contar desta notificação.

 
“9.2 – No prazo máximo de 05 (cinco)  dias úteis,  contados da convocação do
Município da Estância Turística de Ilha Solteira, a proponente vencedora deverá
assinar  o  Contrato  decorrente  da  presente  licitação.  A  recusa  injustificada  do
adjudicatório  em  assinar  o  Contrato,  dentro  do  prazo  estabelecido  pela
Administração,  caracteriza  o  descumprimento  total  da  obrigação  assumida,
sujeitando-o às penalidades legalmente estabelecidas.

9.2.1  –  O  prazo  de  convocação  poderá  ser  prorrogado  uma  vez,  por  igual
período, quando solicitado pela parte durante o seu transcurso e desde que
ocorra motivo justificado e aceito pela Administração.
9.2.2 – A convocação para assinatura poderá se dar através de contato via e-
mail, telefone e/ou publicação na Imprensa Oficial do Município de Ilha Solteira.

9.3 –  A  recusa  da  proponente  vencedora  em assinar  o  instrumento  contratual
implica na aplicação das sanções previstas no art. 81, da Lei Federal 8.666/93.
9.4 – Caso a proponente vencedora não assine ou não aceite o Contrato, no prazo 
e condições estabelecidas, caracteriza o descumprimento total da obrigação 
assumida, sujeitando-a a penalidades deste Edital e seus anexos. A Prefeitura do 
Município de Ilha Solteira poderá convocar os licitantes remanescentes na ordem 
de classificação para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas 
pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços, ou revogar a licitação, nos 
termos do § 2º, do art. 64, da Lei nº. 8.666/93, e alterações.”

Para tal, solicitamos que a representante legal da empresa, apresente-se no setor de compras e
licitações da Prefeitura Municipal de Ilha Solteira.

Atenciosamente

Ilha Solteira, 09 de novembro de 2022

Divisão de Compras e Licitações
Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

(18) 3743-6020 

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 132/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA. 

CONTRATADA: NANI AZEVEDO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS – ME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  APRESENTAÇÃO  DE  SHOW DO
CANTOR NANI AZEVEDO E BANDA, NO 19º FESTIVAL DE MÚSICA GOSPEL DE ILHA
SOLTEIRA,  NO  DIA  25  DE  NOVEMBRO  DE  2022, CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, COM FULCRO NO INCISO III, DO ARTIGO
25 DA LEI FEDERAL 8.666/93.

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N° 007/2022. VALOR: R$ 33.000,00 (TRINTA E TRÊS
MIL REAIS).

ILHA SOLTEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 133/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA. 

CONTRATADA: CRT PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  APRESENTAÇÃO  DE  SHOW DA
CANTORA ANA NÓBREGA E BANDA, NO 19º FESTIVAL DE MÚSICA GOSPEL DE ILHA
SOLTEIRA,  NO  DIA  26  DE  NOVEMBRO  DE  2022, CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, COM FULCRO NO INCISO III, DO ARTIGO
25 DA LEI FEDERAL 8.666/93.

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N° 008/2022. VALOR: R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL
REAIS).

ILHA SOLTEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

3

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO X - Edição Extraordinária nº 898 Quarta-feira, 9 de Novembro de 2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: ESB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  A  AQUISIÇÃO  E
SUBSTITUIÇÃO  DE  LUMINÁRIAS  TIPO  PÉTALA  COM  LÂMPADAS  MULTIVAPOR
METÁLICO POR LUMINÁRIAS LED, VISANDO A  MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO  PÚBLICA  DA  AVENIDA  BRASIL,  CONFORME  O  DISPOSTO  NO
MEMORIAL  DESCRITIVO,  PLANILHA  ORÇAMENTÁRIA,  CÁLCULO  DO  BDI  E
CRONOGRAMA  FÍSICO-FINANCEIRO,  ELABORADOS  PELA  DIVISÃO  DE
ENGENHARIA,  PROJETOS  E  OBRAS,  DE  ACORDO  COM  A  SOLICITAÇÃO  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO.

MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL N°  018/2022.  VALOR: R$  454.997,88
(QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E
SETE REAIS E OITENTA E OITO REAIS).

ILHA SOLTEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: C & F EMPREENDIMENTOS ELÉTRICOS TELEFÔNICOS E SERVIÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  A  AQUISIÇÃO  E
SUBSTITUIÇÃO  DE  LUMINÁRIAS  TIPO  PÉTALA  COM  LÂMPADAS  MULTIVAPOR
METÁLICO POR LUMINÁRIAS LED, VISANDO A  MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO  PÚBLICA  DA  AVENIDA  BRASIL,  CONFORME  O  DISPOSTO  NO
MEMORIAL  DESCRITIVO,  PLANILHA  ORÇAMENTÁRIA,  CÁLCULO  DO  BDI  E
CRONOGRAMA  FÍSICO-FINANCEIRO,  ELABORADOS  PELA  DIVISÃO  DE
ENGENHARIA,  PROJETOS  E  OBRAS,  DE  ACORDO  COM  A  SOLICITAÇÃO  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO.

MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL N°  018/2022.  VALOR:  R$  54.475,98
(CINQUENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E
NOVENTA E OITO CENTAVOS).

ILHA SOLTEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 DO CONTRATO Nº 081/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 271/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 199/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADO: ELETROELETRÔNICA IRMÃOS MINHOLI LTDA.

OBJETO:  PRORROGAÇÃO ATÉ 04 DE NOVEMBRO DE 2023,  DO CONTRATO Nº
081/2021,  QUE  POSSUI  COMO  OBJETO  A  MANUTENÇÃO  CORRETIVA  E
PREVENTIVA EM CÂMERAS DE MONITORAMENTO FIXAS EM AMBIENTE INDOOR E
OUTDOOR  DE  CENTROS  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL  DO  MUNICÍPIO,  CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER, COM FULCRO NO ARTIGO 107 DA LEI Nº 14.133/2021.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 199/2021.  VALOR: R$ 26.673,12.

ILHA SOLTEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO Nº 046/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 071/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: GRUPO SHOPPING ILHA CENTER LTDA.

OBJETO: PRORROGAÇÃO  DA  LOCAÇÃO  ATÉ  02  DE  NOVEMBRO DE  2023,  DO

CONTRATO 046/2022, FIRMADO PARA PARA LOCAÇÃO DE 02 BOX COM ÁREA DE

106  M²  NO  ESTABELECIMENTO  COMERCIAL  ILHA  SHOPPING  LOCALIZADO  NA

AVENIDA  ATLÂNTICA,  1659,  GLEBA  A  –  2ª  ÁREA  –  D,  ZONA  SUL  PARA  A

INSTALAÇÃO PROVISÓRIA  DO DEPARTAMENTO  DE  AGRONEGÓCIOS,  PESCA  E

MEIO  AMBIENTE,  CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA  GESTÃO  DO  CONTRATO.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 071/2022. VALOR: R$ 36.252,00.

ILHA SOLTEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

4

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO X - Edição Extraordinária nº 898 Quarta-feira, 9 de Novembro de 2022

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 DO CONTRATO Nº 068/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: CONSERVITA GESTÃO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA.

OBJETO: ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$111.805,16 (CENTO E ONZE MIL,  OITOCENTOS E
CINCO REAIS  E  DEZESSEIS  CENTAVOS),  EQUIVALENTE  A  47,44%  DO  CONTRATO  EM
EPÍGRAFE, COM FULCRO NAS ALÍNEAS “A” E “B”, INCISO I, DO ART. 65, DA LEI FEDERAL Nº
8.666/93,  DE  ACORDO  COM  AS  ALTERAÇÕES  REGISTRADAS  NA  PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA DE ADITAMENTO, REFERENTE A ADEQUAÇÕES DE INCLUSÃO DE NOVOS
SERVIÇOS  E  ACRÉSCIMOS  DE  SERVIÇOS  INICIALMENTE  PACTUADOS  NO  CONTRATO
PARA A EXECUÇÃO DE REFORÇO DE FUNDAÇÃO E DIVERSOS REPAROS EM RESIDÊNCIA
LOCALIZADA  NA  RUA  LONDRINA,  1045,  ZONA  SUL,  NO  MUNICÍPIO,  DEVIDO  A  DANOS
CAUSADOS POR ROMPIMENTO DE REDES PÚBLICAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E
ESGOTO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA UNIDADE GESTORA DO CONTRATO.

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ILHA SOLTEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 02 DO CONTRATO Nº 125/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: ELETROELETRÔNICA IRMÃOS MINHOLI LTDA – ME.

OBJETO: PRORROGAÇÃO  ATÉ  21 DE  OUTUBRO  DE  2023,  DO  CONTRATO  Nº
125/2020,  QUE  POSSUI  COMO  OBJETO  A  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARO
DE CABOS ÓPTICOS (FIBRA ÓPTICA), CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM FULCRO NO INCISO II, DO ARTIGO 57 DA LEI
Nº 8666/93. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020. VALOR: R$ 59.574,60.

ILHA SOLTEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

5

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO X - Edição Extraordinária nº 898 Quarta-feira, 9 de Novembro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Ilha Solteira, segunda-feira, 07 de novembro de 2022.
Os responsáveis dos estabelecimentos abaixo licenciados assumem cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo 
não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeitos ao cancelamento deste documento.

01-Comunicado referente ao Protocolo: 225/2022ISA      Data: 16/08/2022                             Situação: DEFERIDO
CEVS: 352044201-863-000236-1-2    Validade: 10/10/2023       Atividade: Odontologia  
CEVS: 352044201-863-000237-1-0    Validade: 10/10/2023        Equipamento: Raio-X odontológico Extra oral
CEVS: 352044201-863-000238-1-7    Validade: 10/10/2023       Equipamento: Raio-X odontológico Intra oral
Estabelecimento:  KÁTIA CILENE DE BARROS BRANDÃO & CIA LTDA
Nome fantasia: ODONTO COMPANY
Endereço: AVENIDA BRASIL SUL, 1264 - ZONA SUL
Resp. Legal: KATIA CILENE DE BARROS 
Resp. técnico: Renato Costa Feitosa                                                             Conselho e Registro: CRO/SP 140.650
O Chefe do GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA Defere a Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento e dos Equipamentos.

02-Comunicado referente ao Protocolo: 275/2022ISA                 Data: 07/10/2022            Situação: DEFERIDO
CEVS: 352044201-863-000135-1-0              Validade: 20/10/2023                                    Atividade: Fisioterapia
Estabelecimento: PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA SOLTEIRA
Nome fantasia: CEREST – CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR
Endereço: RUA 19, 210 – JARDIM AEROPORTO
Resp. Legal: ELIANA LUZIA COVRE DIAS MARTINES    
Resp. Técnico: ALINE FERNANDA ROCHA PEREIRA                              Conselho e registro: CREFITO/SP 80.633-F
O Chefe do GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA Defere a Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

03-Comunicado referente ao Protocolo: 278/2022ISA          Data: 10/10/2022                   Situação: DEFERIDO
CEVS: 352044201-863-000208-1-8   Validade: 26/10/2023       Atividade: Odontologia  
CEVS: 352044201-863-000209-1-5   Validade: 26/10/2023       Equipamento: Raio-X Odontológico Intra-Oral
Estabelecimento: J L CLINICA ODONTOLOGICA LTDA
Nome fantasia: J L CLINICA ODONTOLOGICA
Endereço: PASSEIO ICARAÍ, 224 - ZONA NORTE
Resp. Legal e Técnico: JOSÉ CARLOS FERREIRA                                            Conselho e registro: CRO/SP 58.671
O Chefe do GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA Defere a Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento e do Equipamento.

04-Comunicado referente ao Protocolo: 279/2022ISA           Data: 10/10/2022                  Situação: DEFERIDO
CEVS: 352044201-863-000052-1-5       Validade: 25/10/2023      Atividade: Odontologia
CEVS: 352044201-863-000053-1-2        Validade: 25/10/2023      Equipamento: Raio X odontológico Intra-oral
Estabelecimento: ERICK FAZANHA ZAGATO
Nome fantasia: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO
Endereço: PASSEIO BELO HORIZONTE, 512 - ZONA SUL
Resp. Legal e Técnico: ERICK FAZANHA ZAGATO                                           Conselho e registro: CRO/SP 67.017
Resp. Técnico Subst.: LARISSA OLIVEIRA GONÇALVES                                 Conselho e registro: CRO/SP 117.931
O Chefe do GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA Defere a Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento e do Equipamento.

05-Comunicado referente ao Protocolo: 280/2022ISA           Data: 10/10/2022                 Situação: DEFERIDO
CEVS: 352044201-863-000272-1-9     Validade: 25/10/2023      Atividade: Odontologia  
CEVS: 352044201-863-000273-1-6     Validade: 25/10/2023     Equipamento: Raio X Odontológico Intra-oral
Estabelecimento: ZAGATO & BASSAN ODONTOLOGIA LTDA
Nome fantasia: SORRIDENTS ILHA SOLTEIRA
Endereço: AVENIDA BRASIL NORTE, 446 - ZONA NORTE
Resp. Legal: ERICK FAZANHA ZAGATO                                                            Conselho e registro: CRO/SP 67.017
Resp. Técnico: LARISSA OLIVEIRA GONÇALVES                                             Conselho e registro: CRO/SP 117.931
O Chefe do GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA Defere a Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento e do Equipamento.

06-Comunicado de referente ao Protocolo: 281/2022ISA           Data: 10/10/2022             Situação: DEFERIDO
CEVS: 352044201-865-000051-1-8                     Validade: 25/10/2023                              Atividade: Fisioterapia
Estabelecimento: H. C. RAMOS BARBONI & CIA LTDA
Nome fantasia: H. C. RAMOS BARBONI & CIA 
Endereço: ALAMEDA MINAS GERAIS, 160 SALA E - ZONA SUL
Resp. Legal e Técnico: HELEN CRISTINA RAMOS BARBONI              Conselho e registro: CREFITO/SP   10.820-F
Resp. Técnico Subst.: VANESSA FERREIRA DOS SANTOS                  Conselho e registro: CREFITO/SP 175.106-F
O Chefe do GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA Defere a Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

07-Comunicado referente ao Protocolo: 282/2022ISA               Data: 10/10/2022             Situação: DEFERIDO
CEVS: 352044201-865-000087-1-0             Validade: 25/10/2023                               Atividade: Fonoaudiologia
Estabelecimento: A L BARBOSA DE CARVALHO
Nome fantasia: ADRIANA LUZIA BARBOSA DE CARVALHO
Endereço: RUA CHAPECÓ, 104 - SANTA CATARINA
Resp. Legal e Técnico: ADRIANA LUZIA BARBOSA DE CARVALHO                Conselho e registro: CRFA/SP 5.370
O Chefe do GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA Defere a Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

08-Comunicado referente ao Protocolo: 283/2022ISA            Data: 10/10/2022                 Situação: DEFERIDO
CEVS: 352044201-865-000088-1-8                    Validade: 25/10/2023                                  Atividade: Psicologia
Estabelecimento: NATALIA HERNANDES CARVALHO
Nome fantasia: NATALIA HERNANDES CARVALHO
Endereço: RUA ANÁPOLIS, 414 I - ZONA NORTE
Resp. Legal e Técnico: NATALIA HERNANDES CARVALHO                           Conselho e registro: CRP/SP 102.115
O Chefe do GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA Defere a Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

09-Comunicado referente ao Protocolo: 284/2022ISA             Data: 10/10/2022               Situação: DEFERIDO
CEVS: 352044201-865-000086-1-3                        Validade: 31/10/2023                           Atividade: Fisioterapia
Estabelecimento: STELLA ARAI ZANETTA
Nome fantasia: CLINICA DE FISIOTERAPIA STELLA ARAI ZANETTA
Endereço: PASSEIO GOIÂNIA, 422 – ZONA NORTE
Resp. Legal e Técnico: STELLA ARAI ZANETTA                                    Conselho e registro: CREFITO/SP   45.734-F
O Chefe do GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA Defere a Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

10-Comunicado referente ao Protocolo: 286/2022ISA              Data: 10/10/2022               Situação: DEFERIDO
CEVS: 352044201-863-000182-1-0                   Validade: 25/10/2023                    Atividade: Médica (consultas)
Estabelecimento: EMANUEL WENDEBORN ZINEZI RODRIGUES EIRELI
Nome fantasia: EMANUEL W. ZINEZI RODRIGUES
Endereço: ALAMEDA MARANHÃO, 316 - ZONA NORTE
Resp. Legal e Técnico: EMANUEL W. ZINEZI RODRIGUES                            Conselho e registro: CRM/SP 83.536
O Chefe do GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA Defere a Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

11-Comunicado de referente ao Protocolo: 297/2022ISA              Data: 20/10/2022         Situação: DEFERIDO
CEVS: 352044201-865-000082-1-4                   Validade: 31/10/2023                                Atividade: Fisioterapia
Estabelecimento: LUCILENE CORREIA DA SILVA-ME
Nome fantasia: LUCILENE - FISIOTERAPIA
Endereço: PASSEIO BELO HORIZONTE, 512 - ZONA SUL
Resp. Legal e Técnico: LUCILENE CORREIA DA SILVA                         Conselho e registro: CREFITO/SP 231.264-F
O Chefe do GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA Defere a Alteração de Dados Cadastrais do 
Estabelecimento: Endereço: PASSEIO GOIÂNIA, 422 – ZONA NORTE.

12-Comunicado referente ao Protocolo: 299/2022ISA            Data: 20/10/2022                 Situação: DEFERIDO
CEVS: 352044201-851-000161-1-0                      Validade: 24/10/2023                                      Atividade: Creche
Estabelecimento: UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA ´´JÚLIO DE MESQUITA FILHO``  
Nome fantasia: CCI CATATAU
Endereço: RUA CABO FRIO, 516 – ZONA SUL    
Resp. Legal: RICARDO ALAN VERDU RAMOS
Resp. Técnico: LUCIANA DE SALES ANTIQUEIRA
O Chefe do GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA Defere a Renovação de Licença Funcionamento do 
Estabelecimento.

13-Comunicado referente ao Protocolo: 300/2022ISA        Data: 20/10/2022                    Situação: DEFERIDO
CEVS: 352044201-863-000072-1-8              Validade: 24/10/2023                       Atividade: Médica (Consultas)
Estabelecimento: UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA ´´JÚLIO DE MESQUITA FILHO``  
Nome fantasia: SEÇÃO TÉCNICA DE SAÚDE
Endereço: AVENIDA BRASIL CENTRAL, 56 - CENTRO    
Resp. Legal: RICARDO ALAN VERDU RAMOS
Resp. Técnico: THALITA RUFINO DA SILVA SITIS                                      Conselho e registro: COREN/SP 341.758
O Chefe do GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA Defere a Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

14-Comunicado referente ao Protocolo: 329/2022ISA                   Data: 31/10/2022          Situação: DEFERIDO
CEVS: 352044201-862-000002-1-3                      Validade: 03/11/2023                              Atividade: Ambulância  
Estabelecimento: PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA SOLTEIRA
Nome fantasia: AMBULÂNCIA DE RESGATE TIPO C
Endereço: AVENIDA CONTINENTAL, 2461 - CENTRO
Resp. Legal: GUSTAVO ZONTA TREVELIN
Resp. Técnico: DJAIR RODRIGUES GOMES
O Chefe do GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA Defere a Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

15-Comunicado referente ao Protocolo: 334/2022ISA             Data: 03/11/2022                Situação: DEFERIDO
CEVS: 352044201-880-000004-1-8      Validade: 07/11/2023      Atividade: Assistência social sem alojamento
Estabelecimento: ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA AO IDOSO
Nome fantasia: CENTRO DIA
Endereço: RUA CHUÍ, 251 – SANTA CATARINA
Resp. Legal: ADAIR DOS SANTOS REMÉDIO
Resp. Técnico: GISLAINE SELEGUINI DA SILVA             
Resp. Técnico Subst.: LAIS TAIANE ROPELATTO CAMPOS                        Conselho e registro: CRESS/SP 65.649
O Chefe do GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA Defere a Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

16-Comunicado referente ao Protocolo: 335/2022ISA          Data: 03/11/2022                   Situação: DEFERIDO
CEVS: 352044201-863-000002-1-3      Validade: 04/11/2023       Atividade: Odontologia
CEVS: 352044201-863-000003-1-0       Validade: 04/11/2023       Equipamento: Raio X odontológico Intra-oral
Estabelecimento: CARLOS KIYOSHI GOTO
Nome fantasia: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO
Endereço: PASSEIO BELO HORIZONTE, 401 - ZONA SUL
Resp. Legal e Técnico: CARLOS KIYOSHI GOTO                                               Conselho e registro: CRO/SP 27.285
O Chefe do GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA Defere a Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento e do Equipamento.

17-Comunicado referente ao Protocolo: 277/2022ISA             Data: 10/10/2022                Situação: DEFERIDO
CEVS: 352044201-863-000183-1-7                 Validade:  25/10/2023                         Atividade: Médica (exames)
Estabelecimento: R. C. GALERA & CIA LTDA
Nome fantasia: R. C. GALERA & CIA LTDA
Endereço: PASSEIO PRADO, 115 - ZONA NORTE
Resp. Legal e Técnico: RODRIGO CAETANO GALERA                                    Conselho e registro: CRM/SP 87.521
O Chefe do GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA Defere a Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

18-Comunicado referente ao Protocolo: 339/2022ISA           Data: 04/11/2022                 Situação: DEFERIDO
CEVS: 352044201-863-000154-1-5          Validade: 08/11/2023              Atividade: Médica (Proced. cirúrgicos)
Estabelecimento: MANZANO & STAFF LTDA
Nome fantasia: DERMOCLIN REJUVENESCENCE
Endereço: ALAMEDA BAHIA, 559 B - ZONA NORTE
Resp. Legal e Técnico: RICARDO ALEXANDRE R. MANZANO BENTO     Conselho e registro: CRM/SP 116.434D
O Chefe do GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA Defere a Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Despacho diversos:
01-Comunicado de EMISSÃO DE LTA referente ao Protocolo: 250/2022ISA                           Data: 19/09/2022
LTA: 006/2022                                                                                                         Data de deferimento: 19/10/2022
Estabelecimento: RENASCER HOME CARE LTDA
Nome fantasia: RENASCER HOME CARE
Endereço: RUA ANÁPOLIS, 414 – JARDIM DAS PAINEIRAS
Resp. Legal: GEOVÂNIA PEREIRA DOS REIS MACHADO
Resp. Técnico pelo projeto: ROGÉRIO DE LIMA L. GOULART          Conselho e Registro: CREA/SP 5069191031
Parecer Conclusivo: A proposta de reforma e adaptação da estrutura física, conforme atividades relacionadas 
no Memorial de atividades, estará compatível com a legislação sanitária vigente, devendo atender as 
orientações descritas no “Relatório Sucinto da Avaliação” e “Condicionantes do Projeto”.


		2022-11-09T20:07:01-0300
	CLAUDIO LAURO GARCIA:11980074860




